
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР          

№ 7                                                                                       04 апреля 2023 г                     

 
 

О внесении изменений в постановление 

 «Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся  

в муниципальной собственности Старокаразерикского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района» № 5 от 17.08.2017г. 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 

Исполнительный комитет Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменение в Приложение № 2 постановления Исполнительного 

комитета Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся в 

муниципальной собственности Старокаразерикского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района» № 5 от 17.08.2017 г., изложив 

Приложения 2 в новой редакции. 

 

2. Приложение 2, принятое постановлением «Об утверждении Порядка 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, 

находящимся в муниципальной собственности Старокаразерикского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района» № 5 от 17.08.2017 г. 

признать утратившим силу. 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТАРОКАРАЗЕРИКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Советская, д.12,  

с.Старый Каразерик, 423965 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ИСКЕ КАРАЗИРЕК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ  
 

Совет урамы, 12 йорт,  

Иске Каразирек авылы, 423965 

Тел.:(85593) 4-12-27, факс:4-12-27, e-mail: Skar.Utz@tatar.ru 



3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на сайте Ютазинского 

муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Старокаразерикского сельского поселения                                      Р.Р.Валиев 

 

 

 

           

Приложение № 1 
к постановлению  
Исполнительного комитета 
Старокаразерикского сельского 
поселения Ютазинского 
муниципального района 
от  04.04.2023 №7 

 
 

 
                

 



Автомобильные дороги общего пользования Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

 
 

                

№ 

п/

п 

Наименование 

дороги 

Правообладатель Вид права 

Основание 

нахождение 

объекта в 

собственност

и 

дата 

включения 

в реестр 

Идентифик

ационный 

номер 

дороги 

Всего,  

(км) 
Протяженность, км 

Общая 

площад

ь 

дороги, 

тыс. кв. 

метров 

Площадь, тыс.кв.метров 

Полное 

наименование 

Код 

ОКПО      

ц/

б 
а/б 

щебен

ь, 

грави

й 

грун

т  
ц/б а/б 

щебе

нь, 

грави

й 

грунт 

1 

с. Старый 

Каразерик,  

ул. Ленина 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Акт приема- 

передачи 

государствен

ного 

имущества в 

муниципальн

ую 

собственност

ь 

Старокаразер

икского 

сельского 

поселения 

Ютазинского 

муниципальн

ого района от 

19.10.2006г 

№080-724 

01.01.2011 
92-654-

435-ОП-

МП-1 

1,7 - 1,2 0,15 0,35 

10,2   7,20 0,90 2,1 

2 

с. Старый 

Каразерик,  

ул. Горького 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2000 92-654-

435-ОП-

МП-2 

1 - 0,8 0,2   

6,0   4,8 1,2   

3 

с.Старый 

Каразерик,  

ул. Тукая 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2011 
92-654-

435-ОП-

МП-3 

1,65 - 1,25 0,4   

9,9   7,5 2,4   

4 

с. Старый 

Каразерик, ул. 

Советская 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2011 

92-654-

435-ОП-

МП-4 

0,8 - 0,8     

4,8   4,8     

5 

с. Старый 

Каразерик, ул. 

Молодежная 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2011 92-654-

435-ОП-

МП-5 

1,45 - 0,65 0,6 0,2 

8,7   3,9 3,6 1,2 

6 

д.Новый 

Каразерик, ул. 

Комсомольская 

Исполком 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2011 
92-654-

435-ОП-

МП-6 

1,6 - 1 0,5 0,1 

9,6   6,0 3,0 0,6 

7 

д. Новый 

Каразерик, ул. 

Пионерская 

Исполнительн

ый комитет 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

01.01.2000 

92-654-

435-ОП-

МП-7 

1,65 - 0,8 0,85   

9,9   4,8 5,1   



8 

с. Старый 

Каразерик, 

дорога к 

скотомогильни

ку 

Исполнительн

ый комитет 

Старокаразери

кского  СП 

98361072 
муниципал

ьная 

по 

результатам 

инвентаризац

ии, 

постановлени

е ИК 

Ютазинского 

муниципальн

ого района 

Республики 

Татарстан от 

28.12.2022 

№1136 

28.12.2022 

92-654-

435-ОП-

МП-8 

0,65       0,65 

2,6       2,6 

  
  

      
    

Итого по 

СП 

10,50   6,5 2,7 1,3 
61,7   39,0 16,2 6,5 

 
 

           
 

     


